Qua in re particularum inquisitiones usui esse non iam possunt, cum Roquettius eam rem adeo absolverit, ut fieri non possit, ut quicquam addatur. Aliud igitur verborum genus adire debemus, quo examinando et conferendo ea adiuvemus, quae particularum inquisitionibus effecta sunt. Ac profecto cum de Xenophonte rerum scriptore agatur, aliorum vocabulorum usum magis respiciendum esse apparet, cum necesse sit apud eum particularum copiam atque auctoritatem multo minorem esse quam apud Platonem dialogorum philosophorum auctorem, a quo illae particularum inquisitiones initium ceperunt. Scilicet etiam apud Xenophontem ut scriptorem summa arte scribendi praeditum particulae magni momenti sunt, sed — non solae in quaestionem vocari debent. Quod si in quaestiones de universis Xenophontis libris habendas cadit, imprimis in Historia Graeca observandum est. Nam in eo libro non argumentationes summa arte logica institutas invenimus, sed narrationes rerum bellicarum terra marique gestarum librum omnino explent. Quod genus verborum mihi arcessendum esset, annotatione Dittenbergeri l. c. p. 330 facta instructus sum, ubi ille brevissime ostendit in usu Xenophonteo memorabile discrimen inter τρόπαιον ιστάναι et τρόπαιον ιστασθαι esse.

Qua annotatione commotus sum, ut in usum vocum sollemnium rei militaris, quae in Historiae Graecae prioribus duabus partibus invenirentur, perquirerem. Quam ad rem Historiam Graecam, quoad quaestione nostra attingitur,

¹⁾ Ceterum etiam novissima aetate ea res denuo semel atque iterum demonstrata est; cf. Th. Fellner, Historische Untersuchungen. Arnold Schäfer zum 25jährigen Jubiläum . . . gewidmet, Bonnae 1882, p. 47—69, imprimis autem G. Friedrich, Annal. Fleckeis. 147, 1893 p. 9 sqq. contra Schwartzum, qui Mus. Rhen. XLIV 1889, p. 161 sqq. Historiam Graecam uno tenore scriptam esse iudicaverat.

semel atque iterum perlegi et pervaestigavi, primum quidem in certas ac definitas voces intentus, deinde autem, cum longius processissem, eo adductus, ut persuasum haberem totum usum vocum rei militaris, quem scriptor in prima operis parte sequitur, singularem ac prorsus diversum esse ab usu posteriorum librorum.

Quod cum ita se haberet, id spectavi, ut aliis Xenophontis libris in comparationem vocandis usum dicendi duarum priorum Historiae Graecae partium illustrarem: nam quo maiorem materiam conferendam arcessiveris, eo certius ac verius quid in aestimando sermone numerorum rationes valeant, cognosces. Cum altera parte Historiae Graecae quos libros compararem, non haesitavi: ipsi se praebent libri et Institutionis et Expeditionis Cyri, quos plurimi viri docti posteriore Xenophontis aetate, certe non ante annum 387, Dittenbergerus subtilius eodem fere tempore quo Historiae Gr. partem alteram conscriptos esse censem.¹⁾ Quod attinet ad priorem partem Historiae Gr., haud in aequa condicione versamur; nam non exstat liber Xenophonteus, qui et argumento et tempore cum priore Historiae Gr. parte apte comparetur.²⁾ Quod cum ita se habeat, in animum induximus opus Thucydideum, quod tempore quidem optime priori Historiae Gr. parti convenit, comparandum arcessere. Quodsi in universum satis anceps periculosumque esset, sermonem Thucydidis cum Xenophonteo, scriptorum videlicet ut ingenio ita scribendi ratione inter se satis diversorum, componere, tamen hoc loco de eo vocabulorum genere agitur, cuius usus non